
Dotazník PARO verze  25 -27 

 1

Partnerství................................................................................................................................ 2 
Vznik stávajícího partnerství................................................................................................... 3 
Charakteristiky stávajícího partnerství.................................................................................... 5 
Následující blok otázek se bude týkat vzniku Vašeho minulého partnerství. ......................... 7 
Charakteristiky minulého partnerství ...................................................................................... 9 
Následující blok otázek se bude týkat vzniku Vašeho prvního partnerství........................... 11 
Charakteristiky prvního partnerství....................................................................................... 11 
Postoje k partnerství .............................................................................................................. 12 
Výb r partnera....................................................................................................................... 14 
Náboženství ........................................................................................................................... 18 
Ve ejný život ......................................................................................................................... 19 
Následující blok otázek se bude týkat rodičovství ................................................................ 21 
Zam stnání otce..................................................................................................................... 24 
Zam stnání matky ................................................................................................................. 25 
Identifikační otázky............................................................................................................... 26 
Zam stnání respondenta........................................................................................................ 28 
Zam stnání partnera / partnerky............................................................................................ 29 
Hrubý p íjem ......................................................................................................................... 31 
 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 2

SKUP. Do které věkové skupiny pat íte? 

 

15 - 17 let 
25 - 27 let 
 
KRAJ  Kraj, ve kterém žijete: 
 

Praha 
St edočeský kraj 
Jihočeský kraj 
Plzeňský kraj 
Karlovarský kraj 
Ústecký kraj 
Liberecký kraj 
Královéhradecký kraj 
Pardubický kraj 
Vysočina 
Jihomoravský kraj 
Olomoucký kraj 
Zlínský kraj 
Moravskoslezský kraj 
 
Q83 Jste: 
muž              
žena  
 

Partnerství 

 
Q1 Lidé íkají, že spolu chodí, mají vážný vztah. Co to ale znamená mít vážný vztah? 
Nabídneme vám různé podmínky a vy ekněte, které by měl podle vás vážný vztah 
splňovat a které nemusí. 

5-ti bodová škála od „musí splňovat“ po „nemusí splňovat“? 
 
Společné bydlení    
Společné plány do budoucna 
Sex 
N žnosti (polibky, hlazení) 
Sexuální v rnost 
Zapojení do rodiny (p edstavení rodičům, účast na společných akcích) 
Společní kamarádi, známí 
 
 
Q2 O jak velké části vašich vrstevníků si myslíte, že takovýto vážný vztah už zažili, nebo 
zažívají? 
O nikom 
Pouze o malé části 
Asi o polovin  
O v tšin  
O všech 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 3

 
Q3 A vy nyní takový vztah máte? 
Ano  vznik Stávajícího partnerství 
Ne     pokračuj na další otázku 
 
Q4 A máte v současnosti nějaký vztah?   
Ano  pokračuj na další otázku 
Ne     vznik Minulého partnerství 
 
Q5 A co z p edchozích podmínek vážného vztahu ten váš současný nesplňuje? 

5-ti bodová škála od „splňuje“ po „nesplňuje“? 
Společné bydlení    
Společné plány do budoucna 
Sex 
N žnosti (polibky, hlazení) 
Sexuální v rnost 
Zapojení do rodiny (p edstavení rodičům, účast na společných akcích) 
Společní kamarádi, známí 

 

Vznik stávajícího partnerství 

 
Následující blok otázek se bude týkat vzniku Vašeho stávajícího partnerství. 
 
Q6_SOUC V jakém okruhu lidí či prost edí jste svého partnera / partnerku poznal/a? 
MOŽNOST VÍCE ODPOV DÍ 
Q6_souc1 Mezi spolužáky na základní škole  
Q6_souc2 Mezi spolužáky na st ední škole 
Q6_souc3 Mezi spolužáky na vysoké nebo vyšší odborné vyšší škole 
Q6_souc4 V zam stnání 
Q6_souc5 V zájmovém sdružení (občanské sdružení, d tský oddíl, sportovní klub či oddíl, 

atd.) 
Q6_souc6 V úzké skupin  p átel (skupiny lidí s častým a intenzivním kontaktem) 
Q6_souc7 Mezi širší skupinou p átel (skupiny lidí s voln jšími mezilidskými vazbami, 

nap . lidé ze sousedství, p átelé p átel, atd.)  
Q6_souc8 Náhodné setkání (nap . na ulici, v MHD, atd.) 
Q6_souc9 P es internet, na inzerát  
Q6_souc10 Jiné, uveďte: 
Q6_souc11 Nevím 
 
Q7_SOUC P i jaké p íležitosti jste se poprvé potkali? 
MOŽNOST VÍCE ODPOV DÍ 
Q7_souc1 Diskotéka, taneční klub   
Q7_souc2 Bar / Restaurace / Kavárna  
Q7_souc3 Rodinná oslava, svatba  
Q7_souc4 Taneční zábava, ples, taneční (kurz) 
Q7_souc5 Ve ejná akce (demonstrace, slavnost, atd.) 
Q7_souc6 Párty u n koho doma 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 4

Q7_souc7 P i neorganizovaném sportu (fitness centrum, posilovna) 
Q7_souc8 P i organizovaném sportu (oddíl, klub, atd.) 
Q7_souc9 Kulturní událost (kino, koncert, divadlo, festival)  
Q7_souc10 Na dovolené   
Q7_souc11 Na ve ejném míst  (ulice, dopravní prost edek, atd.) 
Q7_souc12 V zam stnání partnera (nikoliv jako kolegové - nap . jako klient/zákazník)  
Q7_souc13 V mém zam stnání (nikoliv jako kolegové - nap . jako klient/zákazník)  
Q7_souc14 Jako kolegové v zam stnání  
Q7_souc15 Na základní škole 
Q7_souc16 Na st ední škole 
Q7_souc17 Na vysoké nebo vyšší odborné škole  
Q7_souc18 U n koho doma 
Q7_souc19 Dop edu domluvená schůzka (p es internet, apod.) 
Q7_souc20 V sousedství 
Q7_souc21 Koníček, trávení volného času 
Q7_souc22 Znali jsme se již dlouho – nedokážu odhadnout 
Q7_souc23 Nepamatuji si 
Q7_souc24 Jiné – uveďte 
 
Q8_SOUC Znali jste se s partnerem / partnerkou ještě p ed tím, než jste spolu začali 
chodit? (tj. jako p átelé, kamarádi, kolegové, spolužáci, atd…)? 
 
Ano 
Ne  na Q10_SOUC 
 
Q9_SOUC Jak dlouho jste se znali? 
 
Mén  než týden  
14 dní  
M síc  
Dva m síce  
T i m síce  
Čty i m síce  
P t m síců  
Půl roku 
Sedm až jedenáct m síců  
Jeden rok  
Dva roky  
T i roky  
Čty i roky  
P t let a více  
 
Q10_SOUC Kolik bylo Vašemu stávajícímu partnerovi / partnerce let když jste spolu 
začali chodit? Zapište počet let. 
 
Q11_SOUC A kolik let bylo Vám? Zapište počet let. 
 
Q12_SOUC Žijete spolu v jedné domácnosti?  
Ano  
Ne  na Q15_SOUC  



Dotazník PARO verze  25 -27 

 5

 
Q13_SOUC Kolik Vám bylo let, když jste spolu začali žít v jedné domácnosti? Zapište 
počet let.  
 
Q14_SOUC Jak dlouho jste spolu chodili než jste začali bydlet ve společné domácnosti? 
Zapište počet let / měsíců. 
 
Q15_SOUC Po jaké době od seznámení jste měli první sexuální styk? Zapište počet let / 
měsíců. 
Ješt  jsme jej nem li 

 

Charakteristiky stávajícího partnerství 

 
Q16_SOUC Jste spolu se svým partnerem / partnerkou oddáni? 
 

Ano  
Ne  na Q19_SOUC  
 
Q17_SOUC Jaký byl rodinný stav partnera / partnerky p ed Vaším sňatkem? 
Svobodný 
Rozvedený/á 
Vdova / vdovec 
 
Q18_SOUC Jaký byl Váš rodinný stav p ed Vaším sňatkem? 
Svobodný  
Rozvedený/á 
Vdova / vdovec 
 
Q19_SOUC V době seznámení žil Váš/Vaše partner / partnerka ve stejném městě / 
vesnici?  
Ano, m l/a zde trvalé bydlišt  
Ano, pochází odjinud, ale m l/a zde p echodné bydlišt , nap . kolej, podnájem, atd.     
Ne, pochází odjinud a bydlel/a jinde   
  
   Jak to bylo daleko? Zapište vzdálenost v km. 
 
Q20_SOUC Navštěvuje váš partner/partnerka v současnosti nějakou školu? Jakou? 
(pokud ne, ekněte jaké je jeho/její nejvyšší dokončené vzdělání) 
 

základní škola 
učilišt  
st ední škola bez maturity 
učilišt  s maturitou 
st ední odborná škola s maturitou 
gymnázium 
vyšší odborná škola, vysoká škola - bakalá ský stupeň 
vysoká škola - magisterský stupeň 
 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 6

Q21_SOUC Do které společenské t ídy byste za adil/a rodiče svého partnera / 
partnerky? 
Nižší t ída  
Nižší st ední t ída   
St ední t ída  
Vyšší st ední t ída   
Vyšší t ída  
Nevím, neznám je / rodinu 
 
Q22_SOUC Jak dlouho tento vztah trvá? Zapište měsíce, roky 
 

Q23_SOUC Má Váš partner / partnerka osobní zkušenosti s rozvodem či rozpadem 
vážného vztahu? 
Pouze s rozpadem vážného vztahu  
Pouze s rozvodem manželství 
S rozvodem manželství i rozpadem vážného vztahu 
Nevím 
S ničím z uvedeného  
 

Pro ty, kte í uvedli v Q16_SOUC  kód 2 (ne) 
 

Q24_SOUC Jaký je současný rodinný stav partnera / partnerky? 
Svobodný/á 
Vdaná / ženatý   
Rozvedený/á 
Vdova / vdovec 
 

Pro ty, kte í uvedli v Q16_SOUC kód 2 (ne) 
 

Q25_SOUC Jaký je Váš současný rodinný stav? 
Svobodný/á 
Vdaná / ženatý  
Rozvedený/á 
Vdova / vdovec 
 

Q26_SOUC Do jaké míry souhlasíte s následujícími výroky? 
 Rozhodn  

souhlasím 
Spíše 

souhlasím 
Spíše 

nesouhlasím 
Rozhodn  

nesouhlasím
S partnerem / partnerkou máme 
společné plány a cíle  

     

Partner / partnerka mi dává 
najevo, že mi rozumí  

    

Partner / partnerka m  
poslouchá, dává mi prostor, 
abych mohl/a íci svůj názor   

     

S partnerem / partnerkou máme 
časté vým ny názorů 

    

Když mám problémy, partner / 
partnerka mne podporuje 
radami nebo skutky   

    

Na svého partnera / partnerku se 
mohu spolehnout   

    



Dotazník PARO verze  25 -27 

 7

 Následující blok otázek se bude týkat vzniku Vašeho minulého partnerství. 
 

Q27 Měl/a jste ještě nějaký jiný vážný vztah v minulosti? 
Ano 
Ne  Oddíl postoje k partnerství  
 

Nyní budeme mluvit o Vašem minulém vztahu. Myslíme tím vážný vztah, který 
bezprost edně p edcházel Vašemu stávajícímu vztahu.  
 

Q7_MIN V jakém okruhu lidí či prost edí jste svého minulého partnera / partnerku 
poznal/a? 
Q6_min1 Mezi spolužáky na základní škole  
Q6_min2 Mezi spolužáky na st ední škole 
Q6_min3 Mezi spolužáky na vysoké nebo vyšší odborné vyšší škole 
Q6_min4 V zam stnání 
Q6_min5 V zájmovém sdružení (občanské sdružení, d tský oddíl, sportovní klub či oddíl, 

atd.) 
Q6_min6 V úzké skupin  p átel (skupiny lidí s častým a intenzivním kontaktem) 
Q6_min7 Mezi širší skupinou p átel (skupiny lidí s voln jšími mezilidskými vazbami, 

nap . lidé ze sousedství, p átelé p átel, atd.)  
Q6_min8 Náhodné setkání (nap . na ulici, v MHD, atd.) 
Q6_min9 P es internet, na inzerát  
Q6_min10 Jiné, uveďte: 
Q6_min11 Nevím 
 

Q7_MIN P i jaké p íležitosti jste se poprvé potkali? 
Q7_min1 Diskotéka, taneční klub   
Q7_min2 Bar / Restaurace / Kavárna  
Q7_min3 Rodinná oslava, svatba  
Q7_min4 Taneční zábava, ples, taneční (kurz) 
Q7_min5 Ve ejná akce (demonstrace, slavnost, atd.) 
Q7_min6 Párty u n koho doma 
Q7_min7 P i neorganizovaném sportu (fitness centrum, posilovna) 
Q7_min8 P i organizovaném sportu (oddíl, klub, atd.) 
Q7_min9 Kulturní událost (kino, koncert, divadlo, festival)  
Q7_min10 Na dovolené   
Q7_min11 Na ve ejném míst  (ulice, dopravní prost edek, atd.) 
Q7_min12 V zam stnání partnera (nikoliv jako kolegové - nap . jako klient/zákazník)  
Q7_min13 V mém zam stnání (nikoliv jako kolegové - nap . jako klient/zákazník)  
Q7_min14 Jako kolegové v zam stnání  
Q7_min15 Na základní škole 
Q7_min16 Na st ední škole 
Q7_min17 Na vysoké nebo vyšší odborné škole  
Q7_min18 U n koho doma 
Q7_min19 Dop edu domluvená schůzka (p es internet, apod.) 
Q7_min20 V sousedství 
Q7_min21 Koníček, trávení volného času 
Q7_min22 Znali jsme se již dlouho – nedokážu odhadnout 
Q7_min23 Nepamatuji si 
Q7_min24 Jiné – uveďte 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 8

Q8_MIN Znali jste se s partnerem / partnerkou ještě p ed tím, než jste spolu začali 
chodit? (tj. jako p átelé, kamarádi, kolegové, spolužáci, atd…)? 
 
Ano 
Ne  na Q10_MIN 
 
Q9_MIN Jak dlouho jste se znali? 
 
Mén  než týden  
14 dní  
M síc  
Dva m síce  
T i m síce  
Čty i m síce  
P t m síců  
Půl roku 
Sedm až jedenáct m síců  
Jeden rok  
Dva roky  
T i roky  
Čty i roky  
P t let a více  
 
Q10_MIN Kolik bylo Vašemu minulému partnerovi / partnerce let když jste spolu začali 
chodit? Zapište počet let. 
 
Q11_MIN A kolik let bylo Vám? Zapište počet let. 
 
Q12_MIN  Žili jste spolu v jedné domácnosti?  
Ano  
Ne  na Q15_MIN 
 
Q13_MIN Kolik Vám bylo let, když jste spolu začali žít v jedné domácnosti? Zapište 
počet let.  
 
Q14_MIN Jak dlouho jste spolu chodili než jste začali bydlet ve společné domácnosti? 
Zapište počet let / měsíců. 
 
Q15_MIN Pokud jste měl/a se svým MINULÝM partnerem / MINULOU partnerkou 
pohlavní styk, po jaké době od seznámení jste jej měli? Zapište počet let / měsíců… 
 
Ješt  jsme jej nem li 
 
 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 9

Charakteristiky minulého partnerství 

 
Q16_MIN Byli jste spolu se svým minulým partnerem / partnerkou oddáni? 
 
Ano  
Ne  na Q19_MIN 
 
Q17_MIN Jaký byl rodinný stav partnera / partnerky p ed Vaším sňatkem? 
Svobodný 
Rozvedený/á 
Vdova / vdovec 
 
Q18_MIN Jaký byl Váš rodinný stav p ed Vaším sňatkem? 
Svobodný  
Rozvedený/á 
Vdova / vdovec 
 
Q19_MIN V době seznámení žil Váš/Vaše partner / partnerka ve stejném městě / 
vesnici?  
Ano, m l/a zde trvalé bydlišt  
Ano, pocházel odjinud, ale m l/a zde p echodné bydlišt , nap . kolej, podnájem, atd.     
Ne, pocházel odjinud a bydlel/a jinde   
  

 Jak to bylo daleko? Zapište vzdálenost v km 
 
Q20_MIN Navštěvoval váš minulý partner/vaše minulá partnerka nějakou školu, když 
jste spolu byli? Uveďte jakou školu navštěvoval/a poslední, než jste se rozešli. 
(pokud ne, ekněte jaké bylo jeho/její nejvyšší dokončené vzdělání) 
základní škola 
učilišt  
st ední škola bez maturity 
učilišt  s maturitou 
st ední odborná škola s maturitou 
gymnázium 
vyšší odborná škola, vysoká škola - bakalá ský stupeň 
vysoká škola - magisterský stupeň 
 
Q21_MIN Do které společenské t ídy byste za adil/a rodiče svého minulého partnera / 
své minulé partnerky? 
Nižší t ída  
Nižší st ední t ída   
St ední t ída  
Vyšší st ední t ída   
Vyšší t ída  
Nevím, neznal/a jsem je / rodinu 
 
 
 
 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 10

Q22_MIN Jak dlouho tento vztah trval? Zapište měsíce, roky 
 
Q23_MIN Měl/a Váš minulý partner / minulá partnerka p ed Vaším seznámením 
osobní zkušenosti s rozvodem či rozpadem vážného vztahu? 
 
Pouze s rozpadem vážného vztahu  
Pouze s rozvodem manželství 
S rozvodem manželství i rozpadem vážného vztahu 
Nevím 
S ničím z uvedeného  
 
Q24_MIN Jaký byl rodinný stav partnera / partnerky v době seznámení?   
Svobodný/á 
Vdaná / ženatý 
Rozvedený/á 
Vdova / vdovec 
 
Q25_MIN Jaký tehdy byl Váš rodinný stav? 
Svobodný/á 
Vdaná / ženatý 
Rozvedený/á 
Vdova / vdovec 
 
Q26_MIN Do jaké míry souhlasíte s následujícími výroky? 
 
 Rozhodn  

souhlasím 
Spíše 

souhlasím 
Spíše 

nesouhlasím 
Rozhodn  

nesouhlasím
S partnerem / partnerkou jsme 
m li společné plány a cíle  

     

Partner / partnerka mi dával/a 
najevo, že mi rozumí  

    

Partner / partnerka m  
poslouchal/a, dávala mi prostor, 
abych mohl/a íci svůj názor   

     

S partnerem/partnerkou jsme 
m li časté vým ny názorů 

    

Když jsem m l/a problémy, 
partner / partnerka mne 
podporoval/a radami nebo 
skutky   

    

Na svého partner / partnerku 
jsem se mohl/a spolehnout   

    



Dotazník PARO verze  25 -27 

 11

Q28  Měl/a jste ještě nějaké jiné vážné vztahy (kromě těch, o kterých jste již hovo il/a)? 
Ano 
Ne  Oddíl postoje k partnerství  
 

Následující blok otázek se bude týkat vzniku Vašeho prvního 
partnerství 

 
Otázky viz minulé partnerství (tam, kde se vyskytují slova „minulý partner“, bude  PRVNÍ  
partner“) 
 
Q6_PRV ...  Q15_PRV 

Charakteristiky prvního partnerství 

Otázky viz minulé partnerství(tam, kde se vyskytují slova „minulý partner“, bude  PRVNÍ  
partner“) 
 
Q16_PRV  ...  Q26_PRV 
 
 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 12

Postoje k partnerství 

 
Vztahy a rozchody 
 
Většina lidí se v průběhu života dostane do situace, kdy se rozchází se svým partnerem/ 
partnerkou nebo je jím/ jí opouštěn/a. Ať už jde o vztahy v mládí, nebo rozvod po 
delším soužití. V této části dotazníku se budeme věnovat těmto událostem, protože jsou v 
dnešní rodině poměrně novým jevem. 
 
 
Q29A-Q29H  Když se obecně zamyslíte nad výrazem "rozvod manželství", jak byste ho 
popsal/a? Víme, že mnohdy záleží na konkrétních okolnostech i zkušenostech, zkuste ale 
obecně popsat, jaký si myslíte, že rozvod p evážně pro většinu lidí je. Použijte k tomu, 
prosím, našich slov tak, že do prostoru mezi jednotlivými výrazy označíte políčko na 
sedmibodové škále mezi dvěma charakteristikami, podle toho, jak toto slovo  
odpovídá tomu, co si p edstavíte, když se ekne rozvod: 
 

ŠKÁLA 1 AŽ 7  
            Rozvod 

LEHKÝ  : _ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : T ŽKÝ 
BEZNAD JNÝ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : NAD JNÝ 
BOLESTIVÝ  : _ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : BEZBOLESTNÝ 
CITOVÝ  : _ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : ROZUMOVÝ 
DEFINITIVNÍ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : OTEV ENÝ 
DOBRÝ  : _ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : ŠPATNÝ 
NUTNÝ  : _ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : ZBYTEČNÝ 
SVAZUJÍCÍ  : _ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : OSVOBOZUJÍCÍ 
 
 
Q30-Q30H  A co pro vás znamená rozchod partnerství? (vyplňte podle stejného 
principu jako p edešlou otázku - zajímá nás Vaše obecná p edstava) 
 

ŠKÁLA 1 AŽ 7  
            Rozchod 

LEHKÝ  : _ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : T ŽKÝ 
BEZNAD JNÝ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : NAD JNÝ 
BOLESTIVÝ  : _ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : BEZBOLESTNÝ 
CITOVÝ  : _ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : ROZUMOVÝ 
DEFINITIVNÍ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : OTEV ENÝ 
DOBRÝ  : _ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : ŠPATNÝ 
NUTNÝ  : _ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : ZBYTEČNÝ 
SVAZUJÍCÍ  : _ : _ : _ : _ : _ : _ : _ : OSVOBOZUJÍCÍ 
 
 
 
 
 
 
 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 13

Q31  Existuje mnoho důvodů, proč se lidé rozvádějí, my jsme vybrali ty, které někdo 
může považovat za dostatečné, jiný zase ne. Jak se na to díváte vy? Jak jsou podle vás 
následující důvody dostačující k… …rozvodu manželství? 
1= zcela nedostačující (kvůli tomu bych se nerozvedl/a) 
5= úpln  postačující (kvůli tomu bych se určit  rozvedl/a) 
 
vyprchání lásky     1 2 3 4 5 
navázání jiného vztahu    1 2 3 4 5 
neshoda kdo chce d ti a kolik   1 2 3 4 5 
dlouhodobé neporozum ní    1 2 3 4 5 
neshoda v názorech na výchovu d tí   1 2 3 4 5 
neuspokojivý sexuální život    1 2 3 4 5 
finanční problémy     1 2 3 4 5 
 
Q32 A k rozchodu s partnerem/ partnerkou? 
1= zcela nedostačující (kvůli tomu bych se nerozešel/a) 
5= úpln  postačující (kvůli tomu bych se určit  rozešel/a) 
 
vyprchání lásky     1 2 3 4 5 
navázání jiného vztahu    1 2 3 4 5 
neshoda kdo chce d ti a kolik   1 2 3 4 5 
dlouhodobé neporozum ní    1 2 3 4 5 
neshoda v názorech na výchovu d tí   1 2 3 4 5 
neuspokojivý sexuální život    1 2 3 4 5 
finanční problémy     1 2 3 4 5 
 
Q33  A můžete nám íci, jaký byl důvod posledního rozchodu/rozvodu ve Vašem 
p ípadě? 
Byl to některý z těchto důvodů, nebo jiný? (vyberte vše co platí) 
       ano ne  
vyprchání lásky     1 2 
navázání jiného vztahu    1 2 
neshoda kdo chce d ti a kolik   1 2 
dlouhodobé neporozum ní    1 2 
neshoda v názorech na výchovu d tí   1 2 
neuspokojivý sexuální život    1 2 
finanční problémy     1 2 
jiný       1 2.



Dotazník PARO verze  25 -27 

 14

Výběr partnera 
 

Nyní bychom se rádi zeptali na některé vlastnosti, které by měl mít váš / vaše ideální 
partner / partnerka.  
 

Q35 Jaké by měl/a mít vzdělání? 
Zatrhněte všechny možnosti, které byste p ijal/p ijala   
 

základní škola 
učilišt  
st ední škola bez maturity 
učilišt  s maturitou 
st ední odborná škola s maturitou 
gymnázium 
vyšší odborná škola, vysoká škola - bakalá ský stupeň 
vysoká škola - magisterský stupeň 
 

Q36 A jak moc je to pro vás důležité:   1 2 3 4 5 
1 nejméně  5 velmi důležité 

 

Q37 Jak by měl/a být věkově vzdálený/á od vás: 
Označte dolní a horní mez intervalu, který byste p ijal/a  
 

 

m
la

dš
í o

 1
0 

le
t 

m
la

dš
í o

 9
 le

t 

m
la

dš
í o

 8
 le

t 

m
la

dš
í o

 7
 le

t 

m
la

dš
í o

 6
 le

t 

m
la

dš
í o

 5
 le

t 

m
la

dš
í o

 4
 r

ok
y 

m
la

dš
í o

 3
 r

ok
y 

m
la

dš
í o

 2
 r

ok
y 

m
la

dš
í o

 1
 r

ok
 

st
ej

n
 s

ta
rý

 

st
ar

ší
 o

 1
 r

ok
 

st
ar

ší
 o

 2
 r

ok
y 

st
ar

ší
 o

 3
 r

ok
y 

st
ar

ší
 o

 4
 r

ok
y 

st
ar

ší
 o

 5
 le

t 

st
ar

ší
 o

 6
 le

t 

st
ar

ší
 o

 7
 le

t 

st
ar

ší
 o

 8
 le

t 

st
ar

ší
 o

 9
 le

t 

st
ar

ší
 o

 1
0 

le
t 

Dolní mez 
(nejmladší 
p ijatelný) 

                     

Horní mez 
(nejstarší 
p ijatelný) 

                     

 

Q38 A jak moc je to pro vás důležité:   1 2 3 4 5 
1 nejméně  5 velmi důležité 

 

Q39 Proč si podle Vás v současnosti muži vybírají mladší ženy a ženy zase starší muže? 
(ohodnoťte výroky na škále 1 až 5, kde 1 = silný nesouhlas, 5 = silný souhlas) 
 

1) muži si berou mladší ženy, protože to zvyšuje jejich postavení a prestiž 
2) muži si berou mladší ženy, protože cht jí mít p evahu ve vztahu 
3) ženy si berou starší muže, protože jim to dává v tší pocit ochrany 
4) ženy si berou starší muže, protože muži stejného v ku nejsou stejn  zralí 
5) ženy si berou starší muže, protože jim to dává jistotu živobytí 
6) ženy si berou starší muže, protože je to zvyk 
7) lidé z nejbližšího okolí by byli p ekvapení, kdyby si žena vzala mladšího muže než je 

ona 
8) v současnosti žena žije v prům ru o 6. let déle než muž; to znamená, že žena, která si 

vybírá staršího muže výrazn  zvyšuje riziko, že bude pozd ji pom rn  dlouho dobu 
vdovou. Ženy by si m ly být této skutečnosti v domé p i volb  manžela. 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 15

 
Q40 Existuje mnoho vlastností, které člověk bere v úvahu p i výběru partnera, my jsme 
vybrali pouze několik z nich a zajímalo by nás, jak se vám osobně zdají tyto věci 
důležité. Do jaké míry byste je bral/a v úvahu p i navazování vztahu? 
 
1 nejméně 
5 velmi důležité 
 
P íjem (finanční zajišt ní, majetek)  1 2 3 4 5 
Minulost partnera/partnerky (nap .rozvod) 1 2 3 4 5 
Místo bydlišt      1 2 3 4 5 
Fyzická atraktivita (vzhled)   1 2 3 4 5 
Jestli chce d ti a kolik   1 2 3 4 5 
Náboženské vyznání     1 2 3 4 5 
Dobré zdraví (zdravotní stav)  1 2 3 4 5 
Jaké má kamarády/kamarádky  1 2 3 4 5 
Zájmy (sport atd.)    1 2 3 4 5 
 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 16

Nyní se Vás budu ptát na některé události z Vašeho života. P edstavte si svůj život na 
časové ose a zkuste si vzpomenout, kdy se odehrály následující události: 
 

Pokud některá z událostí ještě nenastala, zaznamenejte věk, kdy si myslíte, že se u vás 
odehraje. V tomto p ípadě nám nejde o p esné odpovědi, ale zajímá mne váš odhad jak 
se bude váš život odvíjet. 
 

Q41 V jakém věku jste začal/a bydlet ve vlastní domácnosti mimo domácnost rodičů? 
Nepočítejte koleje či privát hrazený s pomocí rodičů (za odstěhování se považuje i 
bydlení v samostatném bytě v RD rodičů). Vrátil/a jste se někdy zpět k rodičům? V 
jakém to bylo věku? A začal/a jste opět bydlet samostatně? 
Odst hoval se od rodičů (poprvé)     
Vrátil se k rodičům (poprvé)     
Odst hoval se od rodičů (podruhé)     
Vrátil se k rodičům (podruhé)     
Odst hoval se od rodičů (pot etí)     
Vrátil se k rodičům (pot etí) 
 

Pokud jste se od rodič  ješt  neodst hoval(a) napište v k, kdy si myslíte, že se od rodič  
odst hujete. V tomto p ípad  nám nejde o p esné odpov di, ale zajímá mne váš odhad jak se 
bude váš život odvíjet. 
Odhad…………………………. 
Nikdy      
 

Q42  V jakém věku jste začal/a bydlet ve společné domácnosti s partnerem/partnerkou? 
Odstěhoval/a jste se někdy od tohoto partnera/partnerky, odstěhoval/a se 
partner/partnerka od Vás? Pokud ano, kolik Vám bylo let? A v jakém věku jste začal/a 
znovu bydlet s partnerem/partnerkou? Byl to někdo jiný? 
Začal/a bydlet s partnerem/ partnerkou (poprvé)     
P estal/a bydlet s partnerem/ partnerkou (poprvé)     
Začal/a bydlet s partnerem/ partnerkou (podruhé)     
P estal/a bydlet s partnerem/ partnerkou (podruhé)     
Začal/a bydlet s partnerem/ partnerkou (pot etí)     
P estal/a bydlet s partnerem/ partnerkou (pot etí)   
 

Pokud ješt  s partnerem (partnerkou) nebydlíte, kdy myslíte, že bydlet budete. 
Odhad…………………………. 
Nikdy      
 

Q43  Pokud jste se ženil /vdávala, v jakém věku to bylo? Pokud to bylo vícekrát, uveďte 
prosím všechny sňatky.  
Nastalo (poprvé)     
Nastalo (podruhé)     
Nastalo (pot etí)     
Nastalo (počtvrté)   
 
Pokud jste se ješt  neženil (nevdávala) napište v k, kdy si myslíte, že tak učiníte. V tomto 
p ípad  nám nejde o p esné odpov di, ale zajímá mne váš odhad jak se bude váš život odvíjet. 
Odhad…………………………. 
Nikdy      
 
 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 17

Q44  Pokud jste se rozváděl/a, v jakém věku to bylo? V p ípadě, že to bylo vícekrát, 
uveďte prosím všechny rozvody. 
Nastalo (poprvé)     
Nastalo (podruhé)     
Nastalo (pot etí)     
Nastalo (počtvrté)   
 
Nenastalo      
 
 
Q45  V kolika letech jste nastoupil/a do prvního stálého zaměstnání? 
Nastalo1………………………….    
 
Odhad…………………………. 
Nikdy 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 18

Náboženství 

 
Q46 Hlásíte se k nějakému náboženskému vyznání?     
 
Ano       
Ne  na Q49  

 
Q47 Ke kterému?   
 

ímskokatolické 
eckokatolické 

Evangelické A. V. (luterské) 
Českobratrské evangelické 
Československé husitské  
Ostatní k esťanské  
Ostatní mimok esťanské  
Neví 
Nechci odpov d t 
Nehodí se 
 
Q48 Když nepočítáte svatby, poh by nebo k tiny, jak asi často nyní navštěvujete 
bohoslužby? 
  
Čast ji než jednou týdn  
Jednou týdn  
Jednou za m síc 
O vánocích/o velikonocích 
O jiných konkrétních náboženských svátcích 
Jednou za rok 
Mén  často 
Nikdy, v podstat  nikdy 
Neví. 
Nechci odpov d t 
 
Q49  Nezávisle na tom, zda chodíte do kostela nebo ne, mohl(a) byste íci,  že jste ... 
   
V ící 
Nev ící 
P esv dčený ateista 
Neví 
Nechci odpov d t 
 
 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 19

Veřejný život 

 
Q50  Existují různé formy politických a občanských činností, které mohou lidé 
vykonávat, prosím u každé vyjád ete zda jste ji již dělal(a) nebo byste ji dělal(a): 
 

 

podílel/a 
jsem se v 
posledních 
12 m sících

podílel/a 
jsem se ve 
vzdálen jší 
minulosti 

Dosud jsem 
se 
nepodílel/a, 
ale možná  
to 
uskutečním 

nepodílel/a, 
jsem se a 
nikdy by se 
na ní 
nepodílel/a 

neumí  
vybrat 

Podpis petice  1 2 3 4 8 
Bojkotování nebo naopak dobrovolný 
nákup určitého výrobku z politických, 
etických či ekologických důvodů  

1 2 3 4 8 

Účast na povolené demonstraci 1 2 3 4 8 
Účast v oficiální stávce 1 2 3 4 8 
Kontaktování/pokus o kontaktování 
politika nebo státního ú edníka, 
abyste vyjád il/a své názory 

1 2 3 4 8 

Nošení nebo vystavení znaku či 
nálepky kampan   

1 2 3 4 8 

Pen žitý dar nebo získávání pen z  na 
občanské a politické aktivity 

1 2 3 4 8 

Kontaktování médií/vystoupení v 
médiích, abyste vyjád il/a své názory 

1 2 3 4 8 

Účast na internetovém politickém 
fóru nebo diskusní skupin  

1 2 3 4 8 

 
Q51  Kterou politickou stranu byste volil(a), kdyby se volby do Poslanecké sněmovny 
konaly zítra?                
Neví=98, Neodpov d l(a)=99. 
 
Q52  V politice se hovo í o “levici” a “pravici. Kam byste se sám(a) za adil(a)? 
LEVICE           PRAVICE 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

 
 
Q54  Jak moc se Vy osobně zajímáte o politiku?  
 

velmi se zajímám 
trochu se zajímám   
p íliš se nezajímám  
vůbec se nezajímám  
neumí vybrat  
 
 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 20

Q55  Jak často v průměru provádíte následující aktivity: 
 

 

denn

3-4 
krát 

týdn

1-2 
krát 

týdn

mén  
než  
1-2 
krát 

týdn  nikdy 
neumí 
vybrat

Čtete politické zprávy v novinách       

Sledujete politické zpravodajství v televizi       

Posloucháte politické zpravodajství v rádiu       
Používáte internet k získávání politických zpráv       
 
 
Q56  Jak jste spokojen/a v následujících oblastech Vašeho života? 
 

 
Velmi 

spokojen/a 
 

Velmi 
nespokojen/a  

Neho
dí se 

Nev
í 

se svým 
zam stnáním  

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 

se svým 
vzd láním 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 

se ší í okruhu 
p átel 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 

se svým 
partnerským 
vztahem 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 

 
Q57  Každý člověk ve svém životě považuje za důležité jiné věci. Se aďte, prosím, 
uvedené hodnoty v po adí podle důležitosti, kterou jim v životě p ikládáte. Každou 
číslici (1 až 6) použijte jenom jednou! 
 

Dosáhnout úsp chu v zam stnání  

Vdát se / oženit se 
 

Užívat si, žít p íjemn  (bavit se, mít 
zábavný život) 

 

Mít d ti, mít rodinu  

Žít nezávislý, svobodný život  

V novat se svým zálibám  

 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 21

Následující blok otázek se bude týkat rodičovství 

 
Q62  Hodláte mít v následujících 12 měsících (další) dítě? 
Rozhodn  ano  
Spíše ano  
Spíše ne  
Rozhodn  ne  
Neví  
Odmítl/a odpov d t  
 
Q63  Když vezmete v úvahu své současné poměry a možnou budoucí situaci, kolik dětí 
byste chtěla mít celkem? (tj. včetně těch, které už máte?) NEVÍ=98. 
 
Q58  Rozhodnutí stát se rodičem může záviset na určitých p edpokladech. ekněte mi 
prosím, jak jsou pro vás osobně následující podmínky rodičovství důležité a zda si 
myslíte, že je v současnosti splňujete. 

P edpoklady pro rodičovství (role rodiče) Splnění 
p edpokladu 

 

V
el

m
i 

dů
le

ži
té

 

   

Z
ce

la
 n

e 
dů

le
ži

té
 

A
no

 

N
e 

N
ed

ok
áž

u 
po

so
ud

it
 

Musím mít dost finančních prost edků. 1 2 3 4 5 1 2 3 

Je nutné mít zajišt no hlídání dít te. 1 2 3 4 5 1 2 3 

Musím mít jisté pracovní místo. 1 2 3 4 5 1 2 3 
Musím skloubit rodičovství se svou 
pracovní pozicí. 

1 2 3 4 5 1 2 3 

Musím skloubit rodičovství se svými 
volnočasovými aktivitami.  

1 2 3 4 5 1 2 3 

Můj partner / partnerka a já musíme být 
psychicky p ipraveni na rodičovství. 

1 2 3 4 5 1 2 3 

Musím být se svým partnerem / 
partnerkou zajedno v otázce rozd lení 
domácích prací. 

1 2 3 4 5 1 2 3 

Pro rodičovství musím mít stabilní 
partnerství. 

1 2 3 4 5 1 2 3 

 

Q60  Jak moc očekáváte, že?  
Škála 1 – 5 (rozhodn  očekávám až rozhodn  neočekávám) 
 

…že až budete mít d ti, tak si nebudete moci toho tolik dovolit? 
…že s d tmi nedosáhnete pracovních cílů? 
…že pro Vás dít  bude znamenat velkou psychickou zát ž? 
…že si péče o dít  vyžádá veškerý Váš čas a energii? 
…že d ti omezí vaši osobní svobodu? 
…že výchova d tí bude p íliš t žká? 
…že na vás s dít tem bude okolí negativn  nahlížet? 
…že kvůli d tem budete mít mén  času na p átele?



Dotazník PARO verze  25 -27 

 22

Trávení volného času 
 
Q65  Jak často se věnujete následujícím činnostem? 
 

(Zaznamenejte jednu odpov  v každém ádku.): 

D
en

n
 

N
ko

li
kr

át
 z

a 
tý

de
n 

A
si

 je
dn

ou
 z

a 
tý

de
n 

N
ko

li
kr

át
 z

a 
m

sí
c 

M
én

 č
as

to
 

N
ik

dy
 

Četba beletrie (románů, povídek) 1 2 3 4 5 6 

Návšt va kina  1 2 3 4 5 6 

Návšt va divadla nebo koncertu  1 2 3 4 5 6 

Aktivní či kondiční sportování, posilování  1 2 3 4 5 6 

Mimoškolní vzd lávání (ZUŠ, kurzy, kroužky)  1 2 3 4 5 6 

Četba novin a časopisů  1 2 3 4 5 6 

Po ádání večírků s p áteli u nich nebo u Vás doma  1 2 3 4 5 6 

Posezení v restauraci či vinárn   1 2 3 4 5 6 

Návšt va historických památek, výstav a galerií  1 2 3 4 5 6 

Návšt va sportovních utkání  1 2 3 4 5 6 

Poslech hudby doma  1 2 3 4 5 6 

Zájmové organizace (sdružení, spolky, oddíly, církve)  1 2 3 4 5 6 

 
 
Q66  Pokud máte nebo budete mít děti, jakého vzdělání byste chtěl/a, aby dosáhly?  
 
základní škola 
učilišt  
st ední škola bez maturity 
učilišt  s maturitou 
st ední odborná škola s maturitou 
gymnázium 
vyšší odborná škola, vysoká škola - bakalá ský stupeň 
vysoká škola - magisterský stupeň 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 23

Rodiče 
 

Q67  ekněte, s kým jste v dětství nejdéle bydlel/a: 
S vlastním/i rodičem/rodiči 
S vlastním i nevlastním rodičem 
S nevlastním/i rodičem/rodiči 
S rodiči ne, vyrostl/a jsem u prarodičů, v d tském domov  apod.  
 

Q68  Rozvedli se Vaši vlastní rodiče někdy?  
Ano 
Ne 
Rodiče nebyli/nejsou oddáni, tj. nem li spolu svatbu 
Nevím 
 

Nyní Vám položím několik otázek týkajících se Vašich rodičů. Pokud jste měl/a nebo 
máte vlastní i nevlastní rodiče, hovo te o těch, s kterými jste nejdéle bydlel/a. Na otázky 
odpovězte i v p ípadě, že již Vaši rodiče nežijí.  
 

Q69  Byl to rodič vlastní nebo nevlastní?  
   Vlastní   Nevlastní 
Matka 
Otec 
 

Q70  Jakého vzdělání Vaši rodiče dosáhli?  
         Matka    Otec 
základní škola 
učilišt  
st ední škola bez maturity 
učilišt  s maturitou 
st ední odborná škola s maturitou 
gymnázium 
vyšší odborná škola, vysoká škola - bakalá ský stupeň 
vysoká škola - magisterský stupeň 
nevím 
 

Q71  Rok narození  
Pokud nevíte rok narození p esn , pokuste se jej alespoň odhadnout. 
 rok 

MATKA  

OTEC  
 

Q72  Do které společenské t ídy byste za adil/a svoje rodiče 
Nižší t ída 
Nižší st ední t ída 
St ední t ída 
Vyšší st ední t ída 
Vyšší t ída 
Nevím, nedokážu posoudit 
 

Q74  V naší společnosti jsou lidé, kte í pat í spíše k bohatým, a lidé, kte í pat í spíše 
k chudým. Kam byste se za adil/a své rodiče?  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

chudí        bohatí 
Nevím 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 24

 

Q73  A kam byste se Vy osobně za adil/a?  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

chudí        bohatí 
 

Q75 A kam byste za adil/a rodiče svého partnera/své partnerky?  
FILTR ZDA MÁ PARTNERA  ( Q3 = ANO or Q4 = ANO) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

chudí        bohatí

Neznám 
rodiče 

partnera/ky 
Nevím 

Zaměstnání otce 
 

Q76_OT  Když Vám bylo 15 let, Váš otec ve své hlavní pracovní činnosti byl: 
Zam stnanec    1 P EJD TE K OTÁZCE  Q78_OT   
Samostatn  výd lečn  činný  2 PTEJTE SE NA OTÁZKU  Q77_OT   
Pracující v podniku vlastní rodiny 3 P EJD TE K OTÁZCE Q78_OT   
Nevím     8 P EJD TE K OTÁZCE Q78_OT   
 

Q77_OT  Kolik zaměstnanců v té době – pokud nějaké – měl? 
Pokud nevíte, pokuste se odhadnout jejich počet. 
Vypište počet zam stnanců:      
Nevím       8  
 

Q78_OT   Měl v té době své hlavní pracovní činnosti zodpovědnost za vedení jiných 
zaměstnanců?  
Ano   1 PTEJTE SE NA OTÁZKU Q79_OT 
Ne   2 P EJD TE NA OTÁZKU Q80_OT 
Nevím   8 P EJD TE NA OTÁZKUQ80_OT 
 

Q79_OT  Za kolik lidí zodpovídal? 
Pokud nevíte, pokuste se odhadnout jejich počet. 
Vypište počet     
Nevím     8 
 

Q80_OT   Do jaké míry si mohl organizovat svoji vlastní práci? 
Do značné míry 1 
Do určité míry  2 
Velmi málo  3 
Vůbec ne  4 
Nevím   8 
 

Q81_OT  Jaká byla profese, p ípadně pracovní za azení Vašeho otce v době, kdy Vám 
bylo 15 let? Jakou práci dělal?  

POKYN: ODPOV  ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBN JI. NESTAČÍ ÚDAJ 'D LNÍK', 
ALE JE POT EBA DALŠÍ URČENÍ NAP . 'D LNÍK U B ŽÍCÍHO PÁSU VE VÝROBN  
MOTOR '. U SOUKROMÝCH PODNIKATEL  SPECIFIKUJTE OBOR / ČINNOST 
PODNIKÁNÍ.  
 

JESTLIŽE OTEC NEPRACOVAL, ZAZNAMENEJTE 9996, OTEC NEŽIL = 9997, NEVÍM = 
9998, NIKDY NEPRACOVAL = 0000 
 
(ISCO – 4 místné) 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 25

 

Zaměstnání matky 

Q76_MAT  Když Vám bylo 15 let, Vaše matka ve své hlavní pracovní činnosti byla: 
Zam stnanec    1 P EJD TE K OTÁZCE  Q78_MAT   
Samostatn  výd lečn  činný  2 PTEJTE SE NA OTÁZKU  Q77_MAT   
Pracující v podniku vlastní rodiny 3 P EJD TE K OTÁZCE Q78_MAT   
Nevím     8 P EJD TE K OTÁZCE Q78_MAT   
 
Q77_MAT  Kolik zaměstnanců v té době – pokud nějaké – měla? 
Vypište počet zam stnanců:      
Nevím       8  
 
Q78_MAT  Měla v té době své hlavní pracovní činnosti zodpovědnost za vedení jiných 
zaměstnanců?  
Ano  1 PTEJTE SE NA OTÁZKU Q79_MAT   
Ne  2 P EJD TE NA OTÁZKU Q80_MAT   
Nevím  8 P EJD TE NA OTÁZKU Q80_MAT   
 
Q79_MAT  Za kolik lidí zodpovídala? 
Vypište počet     
(Neví) 8 
 
Q80_MAT  Do jaké míry si mohla organizovat svoji vlastní práci? 
Do značné míry 1 
Do určité míry  2 
Velmi málo  3 
Vůbec ne  4 
(Neví)   8 
 
Q81_MAT  Jaká byla profese, p ípadně pracovní za azení Vaší matky v době, kdy Vám 
bylo 15 let? Jakou práci dělala?  

 

POKYN: ODPOV  ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBN JI. NESTAČÍ ÚDAJ 
'D LNICE', ALE JE POT EBA DALŠÍ URČENÍ NAP . 'D LNICE U B ŽÍCÍHO PÁSU VE 
VÝROBN  MOTOR '. U SOUKROMÝCH PODNIKATEL  SPECIFIKUJTE OBOR / 
ČINNOST PODNIKÁNÍ.  
 

JESTLIŽE MATKA NEPRACOVALA, ZAZNAMENEJTE 9996, MATKA NEŽILA = 9997, 
NEVÍM = 9998, NIKDY NEPRACOVALA = 0000 
 
(ISCO – 4 místné) 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 26

Identifikační otázky 

 
Q82 Nejprve bych se zeptal/a, jaká je skladba Vaší domácnosti. 

ekněte mi prosím, kolik je celkem ve Vaší domácnosti osob (nepočítejte sebe), myslíme 
všechny osoby, které jsou členy domácnosti, tedy i děti na kolejích, internátech apod., 
které jezdí domů na víkend.   
 
Q82_POM_RODICE Bydlíte ve společné domácnosti s Vašimi rodiči (může se jednat i o 
nevlastní rodiče)?  
 Ano, s otcem i matkou   
 Ano, jen s otcem   
 Ano, jen s matkou   
 Ne, nežiji s rodiči   
 
DOM Můžete mi, prosím, postupn  íkat všechny osoby, které zde žijí a společn  hospoda í 
ve Vaší domácnosti (sebe neuvád jte). Postupujte od nejstarší ho k nejmladšímu a u každého 
mi ekn te v k, pohlaví, p íbuzenský vztah k Vám (matka, syn, otec, bratr, atd.), zda je vlastní 
nebo nevlastní, rodinný stav a vzd lání. U d tí do 15 let v otázkách na rodinný stav a vzd lání 
vyberte možnost 'Netýká se (dít  do 15 let)'. 
 

pohlaví P íbuzenský 
vztah 

Vlastní / 
Nevlastní 

 v k 

muž žena   

Rodinný stav Vzd lání 

1. nejstarší  1 2     
2. nejstarší  1 2     
3. nejstarší  1 2     
4. nejstarší  1 2     
5. nejstarší  1 2     
6. nejstarší  1 2     
7. nejstarší  1 2     
8. nejstarší  1 2     
9. nejstarší  1 2     
10. nejstarší  1 2     
 
kódy pro p íbuzenský vztah k 
respondentovi 

Manžel/ka 1 
P ítel/kyn  / 
partner/ka 

2 

Matka 3 
Otec 4 
Syn 5 
Dcera 6 
Bratr 7 
Sestra 8 
Babička 9 
D deček 10 

Vnuk 11 
Vnučka 12 
Prababička 13 
Prad deček 14 
Strýc 15 
Teta 16 
Nete  17 
Synovec 18 
Snacha  19 
Zeť 20 
Ostatní 21 

 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 27

Rodinný stav: 
Svobodný  
Vdaná / ženatý  
Rozvedený/á 
Vdova / vdovec 
 
 
 
 
 

Vzdělání 
základní škola 
učilišt  
st ední škola bez maturity 
učilišt  s maturitou 
st ední odborná škola s maturitou 
gymnázium 
vyšší odborná škola, vysoká škola - 
bakalá ský stupeň 
vysoká škola - magisterský stupeň 

 
Q84 Ve kterém roce jste se narodil/a? 
 
Q85A Navštěvujete v současnosti nějakou školu? (prezenční forma studia) 
Ano   na Q85B 
Ne  na Q85 
 
Q85B Jakou školu studujete? 
základní škola 
učilišt  
st ední škola bez maturity 
učilišt  s maturitou 
st ední odborná škola s maturitou 
gymnázium 
vyšší odborná škola, vysoká škola - bakalá ský stupeň 
vysoká škola - magisterský stupeň 
 
Q85 Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 
základní škola 
učilišt  
st ední škola bez maturity 
učilišt  s maturitou 
st ední odborná škola s maturitou 
gymnázium 
vyšší odborná škola, vysoká škola - bakalá ský stupeň 
vysoká škola - magisterský stupeň 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 28

Zaměstnání respondenta  

FILTR: pokud Q85A=ano – P ESKOČIT Q76_RESP až Q81_RESP 
 
(Pokud nejste v současné dob  zam stnán(a), vypovídejte o svém posledním zam stnání. 
Pokud máte v současné dob  více zam stnání, vypovídejte o tom, ve kterém vyd láváte 
nejvíce.)  
 
Q76_RESP  Ve své hlavní pracovní činnosti jste: 
Zam stnanec    1 P EJD TE K OTÁZCE  Q78_RESP    
Samostatn  výd lečn  činný  2 PTEJTE SE NA OTÁZKU  Q77_RESP    
Pracující v podniku vlastní rodiny 3 P EJD TE K OTÁZCE Q78_RESP    
Nevím     8 P EJD TE K OTÁZCE Q78_RESP    
 
Q77_RESP   Kolik zaměstnanců – pokud nějaké – máte /jste měl(a)? 
Vypište počet zam stnanců:      
Nevím       8  
 
Q78_RESP   Máte /měl(a) jste ve své hlavní pracovní činnosti zodpovědnost za vedení 
jiných zaměstnanců?  
Ano  1 PTEJTE SE NA OTÁZKU Q79_RESP    
Ne  2 P EJD TE NA OTÁZKU Q80_RESP    
Nevím  8 P EJD TE NA OTÁZKU Q80_RESP    
 
Q79_RESP   Za kolik lidí zodpovídáte /jste zodpovídal(a)? 
Vypište počet     
Nevím     8 
 
Q80_RESP   Do jaké míry si můžete /jste si mohl(a) organizovat svoji vlastní práci? 
Do značné míry 1 
Do určité míry  2 
Velmi málo  3 
Vůbec ne  4 
Nevím   8 
 
Q81_RESP   Jaké je Vaše profese, p ípadně pracovní za azení? Jakou práci děláte?  

 

POKYN: ODPOV  ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBN JI. NESTAČÍ ÚDAJ 'D LNÍK', 
ALE JE POT EBA DALŠÍ URČENÍ NAP . 'D LNÍK U B ŽÍCÍHO PÁSU VE VÝROBN  
MOTOR '. U SOUKROMÝCH PODNIKATEL  SPECIFIKUJTE OBOR / ČINNOST 
PODNIKÁNÍ.  
 

JESTLIŽE NEPRACUJETE, ZAZNAMENEJTE 9996, NEVÍM = 9998, NIKDY JSEM 
NEPRACOVAL/A = 0000 
 
(ISCO – 4 místné) 

 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 29

Zaměstnání partnera / partnerky 

 
Selekce: pokud nemá nemá partnera/partnerku neodpovídá  
FILTR:ZDA MÁ PARTNERA  ( Q3 = ANO or Q4 = ANO) 
 
(Pokud není partner(ka) v současné době zaměstnán(a), vypovídejte o jeho/ jejím 
posledním zaměstnání. Pokud má V současné době více zaměstnání, vypovídejte o tom, 
ve kterém vydělává nejvíce.) 
 
Q76_PART  Ve své hlavní pracovní činnosti Váš současný manžel/manželka nebo 
partner/partnerka je: 
Zam stnanec    1 P EJD TE K OTÁZCE  Q78_PART   
Samostatn  výd lečn  činný  2 PTEJTE SE NA OTÁZKU  Q77_PART   
Pracující v podniku vlastní rodiny 3 P EJD TE K OTÁZCE Q78_PART   
Nevím     8 P EJD TE K OTÁZCE Q78_PART   
 
Q77_PART  Kolik zaměstnanců – pokud nějaké – Váš manžel/ka nebo partner/ka má? 
Vypište počet zam stnanců:      
Nevím       8  
 
Q78_PART  Má Váš manžel/ka nebo partner/ka  ve své hlavní pracovní činnosti 
zodpovědnost za vedení jiných zaměstnanců?  
Ano  1 PTEJTE SE NA OTÁZKU Q79_PART   
Ne  2 P EJD TE NA OTÁZKU Q80_PART   
Nevím  8 P EJD TE NA OTÁZKU Q80_PART   
 
Q79_PART  Za kolik lidí Váš manžel/ka nebo partner/ka zodpovídá? 
Vypište počet     
Nevím     8 
 
Q80_PART  Do jaké míry si můžete Váš manžel/ka nebo partner/ka organizovat svoji 
vlastní práci? 
Do značné míry 1 
Do určité míry  2 
Velmi málo  3 
Vůbec ne  4 
Nevím   8 
 
Q81_PART  Jaká je profese, p ípadně pracovní za azení Vašeho partnera/ partnerky? 
Jakou práci dělá?  
 

POKYN: ODPOV  ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBN JI. NESTAČÍ ÚDAJ 'D LNÍK', 
ALE JE POT EBA DALŠÍ URČENÍ NAP . 'D LNÍK U B ŽÍCÍHO PÁSU VE VÝROBN  
MOTOR '. U SOUKROMÝCH PODNIKATEL  SPECIFIKUJTE OBOR / ČINNOST 
PODNIKÁNÍ.  
 

JESTLIŽE NEPRACUJE, ZAZNAMENEJTE 9996, NEVÍM = 9998,  
NIKDY NEPRACOVAL/A = 0000 
 
(ISCO – 4 místné) 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 30

Q86 Jak velká je obec, ve které bydlíte?  

má mén  než 1 000 obyvatel 
má 1 000 až 5 000 obyvatel 
má 5 000 až 25 000 obyvatel 
má 25 000 až 90 000 obyvatel 
má 90 000 až 1 000 000 obyvatel 
Praha 

Q87  Jaký je Váš vlastnický vztah k Vašemu  obydlí? Bydlíte:  

V nájemním byt  (státním, obecním, podnikovém, soukromém) – domácnost má nájemní 
smlouvu na dobu neurčitou 

V nájemním byt  (státním, obecním, podnikovém, soukromém) – domácnost má nájemní 
smlouvu na dobu určitou 

V družstevním byt  
V byt  v našem soukromém vlastnictví 
V našem soukromém (rodinném) dom  
V podnájmu – domácnost nemá nájemní smlouvu 
Jinou formou (uveďte) :  
 

Q88  P estěhoval(a) jste se někdy do jiné obce, ať již sám nebo jako dítě s rodiči?  
ne, nikdy (ani rodiče se spolu se mnou nest hovali)  FILTR NA Q91 
ano, ale jen jednou 
ano, více než jednou    
 

Q89  Stěhoval/a jste se do jiné obce:  
MOŽNOST VÍCE ODPOV DÍ   

 ano ne 

jako dít  s rodiči   FILTR NA Q91 1 2 

v dosp losti bez/od rodičů, bez partnera  FILTR NA Q91 1 2 

jako ženatý/vdaná či s partnerem / partnerkou 1 2 

 

Q90  P i stěhování s partnerem/ partnerkou se jednalo o: 
MOŽNOST VÍCE ODPOV DÍ, UVE TE VŠE CO SOUHLASÍ   

 ano ne 

následoval/a jsem partnera / partnerku (m nil/a jsem trvalé bydlišt ) 1 2 

partner / partnerka následoval/a mne (nem nil/a jsem trvalé bydlišt ) 1 2 

st hovali jsme se oba za prací pro mne 1 2 

st hovali jsme se oba za prací partnera / partnerky 1 2 

st hovali jsme se z jiných důvodů  (vypište):  1 2 

 
Q91 Jak dlouho bydlíte na tomto místě?  Zapište počet let.                 
 
 
 
 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 31

Hrubý příjem 

 
Q92  Nyní bych se Vás zeptal/a na Vaši finanční situaci. Jak vysoký byl Váš hrubý plat 
za minulý měsíc? Jestliže jste měl/a v posledním měsíci zvláštní výplatu (prémie na 
dovolenou, p íplatky atd.), nezahrnujte je prosím. Odměny za p esčasy prosím 
započítejte. Pokud jste samostatně výdělečně činný, odhadněte prosím měsíční zisk p ed 
zdaněním. 
 

 

  

Neví 98 

Odmítl/a odpov d t 99 

 
Q93  Pomohlo by nám, kdybyste se mohl/a za adit do jedné z následujících kategorií. 
Činil Váš hrubý p íjem za poslední měsíc méně než 15 000 Kč, 15 000 – 35 000 Kč nebo 
více než 35 000 Kč? 
 
Mén  než 15 000 Kč >>> na Q94A 1 

15 000 – 35 000 Kč >>> na Q94B 2 

Více než 35 000 Kč >>> na Q94C 3 

  

Nevím >>>NA KONEC 8 

Odmítl/a odpov d t >>>NA KONEC 9 

 
Q94A  Mohl/a byste mi ještě íci, zda se jednalo o méně než 5 000 Kč, 5 000 až 10 000 Kč 
nebo více než 10 000 Kč měsíčně? 
Mén  než 5 000 Kč 1 

5 000 – 10 000 Kč 2 

Více než 10 000 Kč 3 

  

Nevím 8 

Odmítl/a odpov d t 9 

Dále KONEC 
 
Q94B  Mohl/a byste mi ještě íci, zda se jednalo o méně než 20 000 Kč, 20 000 až 27 000 
eur nebo více než 27 000 Kč měsíčně? 
Mén  než 20 000 Kč 1 

20 000 – 27 000 Kč 2 

Více než 27 000 Kč 3 

  

Nevím 8 

Odmítl/a odpov d t 9 

Dále KONEC 



Dotazník PARO verze  25 -27 

 32

 
Q94C  Mohl/a byste mi ještě íci, zda se jednalo o méně než 40 000 Kč, 40 000 až 50 000 
Kč nebo více než 50 000 Kč měsíčně? 
Mén  než 40 000 Kč 1 

40 000 až 50 000 Kč 2 

Více než 50 000 Kč 3 
  
Nevím 8 

Odmítl/a odpov d t 9 

Dále KONEC 
 
 


